
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Câmara Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

 

Quinta-feira, 29 de abril de 2021 Página 1 de 5Ano III | Edição nº 466

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ROSANA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Atas de registro de preço	 3



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quinta-feira, 29 de abril de 2021 Página 2 de 5Ano III | Edição nº 466

PODER EXECUTIVO DE ROSANA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.285/2021, DE 27/04/2021.
Altera alínea “a” do inciso I do artigo 
1º do Decreto nº. 3037/2019, que 
Dispõe sobre a Composição do 
Conselho Municipal de Assistência 
Social do Município de Rosana.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe conferem a 
Legislação;

DECRETA:

Art. 1º 	 Fica alterada a alínea “a” do inciso I do 
Artigo 1º do Decreto nº. 3037/2019 que “Dispõe sobre a 
composição do Conselho Municipal de Assistência Social 
do Município de Rosana”, conforme abaixo mencionado:

“I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Secretaria Municipal de Saúde:

Antônio Cezar da Silva - Titular;

Claudair Garcia dos Reis – Suplente.

(...)”

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril 
de 2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

ELISA CARLA BOSQUÊ

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº. 3286/2021, DE 28/04/2021.
Dá nova redação ao artigo 2º 
do Decreto nº. 3.220/2021, de 
04/01/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe conferem a 
Legislação:

D E C R E T A:

Art. 1º - 	 O artigo 2º do Decreto nº. 3220/2021, de 
04/01/2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - 	 Ficam prorrogados os contratos vigentes, 
pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 
04/01/2021.

Parágrafo Único. O Poder Executivo Municipal, 
no prazo de 90 (noventa) dias, iniciará o processo de 
seleção dos beneficiários do Programa de Capacitação 
e Qualificação Profissional de Desempregados e Frentes 
de Trabalho Temporário, que será regulamentado em 
Edital próprio a ser publicado.”

Art. 2º - 	 Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos à 04 de janeiro 
de 2021, ficando revogado o Decreto nº. 3231/2021, de 
29/01/2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril 
de 2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

ELISA CARLA BOSQUÊ

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quinta-feira, 29 de abril de 2021 Página 3 de 5Ano III | Edição nº 466

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0038/2021 - Tomada de Preços nº 
002/2021.

Objeto: Contratação de empresa para execução 
dos serviços de pavimentação asfáltica em concreto 
betuminoso usinado a quente (CBUQ) na cidade de 
Rosana/SP, com fornecimento de materiais e mão-de-
obra, conforme projeto básico, memorial descritivo, 
planilha de quantidades e preços, e cronograma físico-
financeiro.

A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se aberta 
a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2021, 
tendo por objeto o supra-citado, com o prazo para entrega 
dos envelopes até às 08:00 horas do dia 17/05/2021. O 
CD-ROM contendo o edital e seus anexos, poderá ser 
retirado na Prefeitura de Rosana, sito na Av. José Laurindo, 
nº 1540, em Rosana - SP, mediante o recolhimento de 
taxa de emolumentos no valor de R$ 1,00 (um real), 
que deverá ser efetuada através de guia própria emitida 
pelo Setor de Licitações e recolhida na rede bancária ou 
poderá ser retirado na íntegra, no endereço eletrônico 
https://www.rosana.sp.gov.br ou http://info.rosana.sp.gov.
br:9095/portaltransparencia/licitacoes sem qualquer 
custo para o licitante, neste último caso deverá preencher 
o recibo, assinar e encaminhar via fone/fax (18) 3288-
8213, ou via e-mail, licitacoes@rosana.sp.gov.br. A visita 
técnica ao local de realização das obras será feita a partir 
da publicação do presente edital até o dia 17/05/2021, 
sob pena de inabilitação, sendo que os interessados 
deverão efetuar o agendamento da referida visita, junto 
a Secretaria de Mobilidade Urbana, Obras e Serviços 
Públicos, sito na Rua dos Pedreiros, nº 850, quadra 44, 
em Primavera - Município de Rosana - SP através do 
fone (18) 3284-4922. Maiores informações poderão ser 
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210. 
Publique-se. Rosana, 23 de abril de 2021. Jair Francisco 
Camargo - Secretário de Licitações e Compras.

Atas de registro de preço

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

061/2021
Processo nº 029/2021 - Pregão (Presencial) nº 

017/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de 

medicamentos de uso comum de (A-G), com entrega 
parcelada, para atender a Secretaria de Saúde da 
Municipalidade, através do Serviço Social, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 029/2021 
- Pregão (Presencial) nº 017/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - WILLIANS 
POMPEO, conforme segue: item 02 - R$ 42,95; item 04 - 
R$ 18,00; item 07 - R$ 216,52; item 15 - R$ 103,90; item 
16 - R$ 76,70; item 19 - R$ 116,50; item 20 - R$ 19,00; 
item 21 - R$ 34,00; item 39 - R$ 80,00; item 40 - R$ 79,00; 
item 41 - R$ 23,00; item 42 - R$ 50,58; item 54 - R$ 57,00; 
item 55 - R$ 28,90; item 56 - R$ 18,00; item 57 - R$ 47,68; 
item 58 - R$ 19,00; item 59 - R$ 19,00; item 60 - R$ 7,98; 
item 61 - R$ 9,95; item 62 - R$ 26,91; item 63 - R$ 21,49; 
item 64 - R$ 25,50; item 65 - R$ 14,40; item 69 - R$ 39,28; 
item 73 - R$ 32,75; item 74 - R$ 45,81; item 76 - R$ 71,00; 
item 80 - R$ 35,46; item 86 - R$ 48,00; item 88 - R$ 22,40; 
item 89 - R$ 29,90; item 92 - R$ 74,90; item 101 - R$ 
380,97; item 109 - R$ 156,00; item 110 - R$ 69,44; item 
111 - R$ 174,00; item 112 - R$ 77,50; item 116 - R$ 96,80; 
item 121 - R$ 64,30; item 123 - R$ 257,15; item 124 - R$ 
64,63; item 125 - R$ 91,80; item 126 - R$ 110,47; item 
127 - R$ 36,96; item 130 - R$ 92,20.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quinta-feira, 29 de abril de 2021 Página 4 de 5Ano III | Edição nº 466

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 28/04/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

062/2021
Processo nº 029/2021 - Pregão (Presencial) nº 

017/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de 

medicamentos de uso comum de (A-G), com entrega 
parcelada, para atender a Secretaria de Saúde da 
Municipalidade, através do Serviço Social, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 029/2021 
- Pregão (Presencial) nº 017/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - CASTRO, 
FONTANA E OLIVEIRA FARMÁCIA LTDA, conforme 
segue: item 01 - R$ 23,95; item 06 - R$ 29,90; item 10 
- R$ 21,40; item 12 - R$ 30,68; item 13 - R$ 92,50; item 
14 - R$ 34,80; item 22 - R$ 80,00; item 23 - R$ 80,00; item 
24 - R$ 30,50; item 25 - R$ 30,00; item 26 - R$ 49,00; item 
27 - R$ 59,00; item 28 - R$ 89,00; item 29 - R$ 25,80; item 
32 - R$ 75,00; item 33 - R$ 20,00; item 34 - R$ 22,90; item 
35 - R$ 34,80; item 36 - R$ 38,90; item 37 - R$ 71,00; item 
38 - R$ 70,95; item 47 - R$ 105,00; item 48 - R$ 70,84; 
item 49 - R$ 42,92; item 50 - R$ 31,76; item 51 - R$ 28,49; 
item 52 - R$ 23,74; item 53 - R$ 225,95; item 66 - R$ 
16,78; item 68 - R$ 24,82; item 70 - R$ 12,52; item 71 - R$ 
61,64; item 72 - R$ 36,44; item 75 - R$ 71,76; item 79 - R$ 
25,00; item 81 - R$ 55,00; item 82 - R$ 54,50; item 87 - R$ 
93,58; item 91 - R$ 188,70; item 95 - R$ 21,88; item 96 - 
R$ 38,52; item 100 - R$ 380,97; item 102 - R$ 62,83; item 
105 - R$ 106,00; item 106 - R$ 45,45; item 107 - R$ 26,65; 
item 108 - R$ 103,00; item 113 - R$ 25,33; item 114 - R$ 
38,50; item 117 - R$ 94,50; item 118 - R$ 48,80; item 120 
- R$ 3.742,00; item 122 - R$ 128,00; item 128 - R$ 41,00; 
item 129 - R$ 79,00; item 131 - R$ 35,70.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 

quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 28/04/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

063/2021
Processo nº 012/2021 - Pregão (Eletrônico) nº 

018/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de produtos 

hortifrutigranjeiros, para atender a merenda escolar, 
creche Joanna D’Angelis, ETEC, Projeto Guri, CCI (Centro 
de Convivência dos Idosos), CRAS (Centro de Referência 
de Assistência Social), CREAS (Centro de Referência 
Especializada da Assistência Social), Criança Feliz, 
Gabinete e Casa de Apoio de Barretos - SP, com entrega 
parcelada, pelo período de até 12 meses, conforme 
quantidade, condições e especificações constantes no 
edital e seus anexos.

A Prefeitura de Rosana torna público o Extrato da Ata 
de Registro de Preços referente ao Processo n° 012/2021 
- Pregão (Eletrônico) nº 018/2021, conforme detentora(s) 
e seu(s) respectivo(s) preço(s) por lote(s): - M N C 
ALIMENTOS EIRELI, conforme segue: item 01 - R$ 4,10; 
item 02 - R$ 5,40; item 03 - R$ 10,55; item 04 - R$ 24,95; 
item 05 - R$ 7,60; item 06 - R$ 4,85; item 07 - R$ 4,10; 
item 08 - R$ 4,80; item 09 - R$ 3,80; item 10 - R$ 4,80; 
item 11 - R$ 3,80; item 12 - R$ 15,53; item 13 - R$ 3,80; 
item 15 - R$ 17,00; item 16 - R$ 3,20; item 17 - R$ 4,05; 
item 18 - R$ 9,50; item 19 - R$ 4,50; item 20 - R$ 6,00; 
item 21 - R$ 10,35; item 22 - R$ 7,75; item 23 - R$ 2,45; 
item 24 - R$ 4,90; item 25 - R$ 6,50; item 26 - R$ 3,90; 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quinta-feira, 29 de abril de 2021 Página 5 de 5Ano III | Edição nº 466

item 27 - R$ 3,00; item 28 - R$ 11,00; item 29 - R$ 4,50; 
item 30 - R$ 8,50.

As descrições dos produtos, unidades de medidas e 
quantidades estimadas constantes dos respectivos itens 
encontram-se disponíveis no sítio oficial https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou http://info.rosana.sp.gov.br:9095/
portaltransparencia/contratos e afixado no mural do Paço 
Municipal.

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro 
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a 
PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão 
advir.

Data da assinatura: 28/04/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.


	PODER EXECUTIVO DE ROSANA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Atas de registro de preço

		2021-04-29T08:13:24-0300
	Publicação Oficial do Município




